
Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση   
Κωδικός ΟΠΣ: 6043437(Κωδ. Απόφασης: 28600)                    Σελίδα 1

  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΙΚΑΙΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Μέρλιν 5 ΑΘΗΝΑ, 10671

Πληροφορίες: ΧΑΡΑ ΖΗΣΙΜΟΥ

Τηλ.: 2107546678

Email: chzisimou@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
04/12/2025
στην ενότητα "Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ" αλλαγή "ΚΩΔ. ΣΑ" 
στο ορθό Ε8517
ΑΘΗΝΑ, 26/11/2025
Α.Π.: 205693 ΕΞ 2025  

     

Προς: 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ της ΕΥΔΑΜ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΤΖΑΒΑΡΑ ΜΑΡΙΑ

ΘΕΜΑ: Ένταξη της Πράξης «Ενίσχυση της Λειτουργίας της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού & Συντονισμού Χρηματοδότησης

της ΕΥ ΔΑΜ» με Κωδικό ΟΠΣ 6043437 στο Πρόγραμμα «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση 2021-2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε για το άρθρο πρώτο του
π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) που διατηρήθηκε σε ισχύ με τη διάταξη του άρθρου 119 παρ.22 του ν. 4622/2019 (Α΄133).
2. Τον ν. 4622/2019 (Α' 133) για το «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».
3. Τον ν. 4914/2022 (Α΄ 61) για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική
περίοδο 2021-2027, σύσταση ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις » όπως
ισχύει.
4. Το π.δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και
Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».
5. Το π.δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»
6. Την υπ' αριθ. Υ12/7-7-2023 (Β΄4403) Απόφαση Ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και
Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση.
7. To π.δ. 82/2023 (Α' 139) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων,
υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού -Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α'130) - Μεταβατικές
διατάξεις».
8. Tις διατάξεις του ν. 4872/2021 (Α΄ 247) «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση, ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων απολιγνιτοποίησης και
άλλες επείγουσες διατάξεις».
9. Την υπ' αριθ.. 4434/18-1-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.΄ 20) Κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και
Επενδύσεων για το διορισμό Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης, όπως ανανεώθηκε με την υπ'αριθ.
9296 ΕΞ 2025/20.01.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ΄ 16) Κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών.
10. Την υπ' αρ. 162235ΕΞ/2024 (ΦΕΚ 6143/Β/6-11-2024) Υπουργική Απόφαση με θέμα: Τροποποίηση της υπ' αρ. 653/17.1.2024
(Β΄ 462/2024) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας
Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης και αντικατάσταση των υπουργικών αποφάσεων υπ' αρ. 45903/04.05.2022 (Β΄ 2303/2022) και υπ'

ΑΔΑ: Ρ9ΦΥΗ-Ω7Ν



Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση   
Κωδικός ΟΠΣ: 6043437(Κωδ. Απόφασης: 28600)                    Σελίδα 2

αρ. 25544/21.03.2023 (Β΄ 1957/2023)».
11. Tην υπ' αριθ. 52552/20-05-2022 YA με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής ΕΣΠΑ ΔΑΜ 2021-2027»
(ΑΔΑ: 93ΜΟ46ΜΤΛΡ-ΤΟΣ).
12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021, για τον καθορισμό
κοινών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ+, το Ταμείο Συνοχής, το ΤΔΜ και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και
Υδατοκαλλιέργειας και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το
Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των
Θεωρήσεων.
13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1056 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για τη θέσπιση του
Ταμείου Δίκαιης Μετάβασης.
14. Την Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, CCI 2021EL16JTPR001/ 16.6.2022, για την έγκριση του προγράμματος «Δίκαιη
Αναπτυξιακή Μετάβαση» για στήριξη από το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και
την ανάπτυξη» στην Ελλάδα.
15. Την υπ' αριθ. C(2025) 5684 final 11.8.2025 εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής για την τροποποίηση της εκτελεστικής
απόφασης C(2022) 3943 για την έγκριση του Προγράμματος "Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση 2021-2027", με την οποία εγκρίθηκε η
1η Αναθεώρηση του Προγράμματος.
16. Την υπ' αριθ. 114947/29-11-2022 (B' 6132) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εθνικοί κανόνες
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027».
17. Την υπ' αριθ.110565/17-11-2022 με την (B' 5958) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διαδικασία
υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-
2027 (ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α΄61)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ' αριθ. 8542/24-05-
2024 (Β' 2855) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.
18. Την υπ' αριθ. 115474/28-08-2024 (Β΄4921) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αρ. 114274/28.11.2022 απόφασης «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών
ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027
(έλεγχος δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022, Α' 61)» (Β' 6131).
19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2023/2831 της Επιτροπής της 13ης Δεκεμβρίου 2023 σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108
της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας.
20. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2023/2832 της Επιτροπής της 13ης Δεκεμβρίου 2023 σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108
της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας οι οποίες χορηγούνται σε επιχειρήσεις
που παρέχουν υπηρεσίες γενικού οικονομικού συμφέροντος.)
21. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, της 17ης Ιουνίου 2014, για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών
ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης (Γενικός Απαλλακτικός
Κανονισμός - ΓΑΚ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
22. Την Απόφαση 2012/21/ΕΕ της Επιτροπής της 20ής Δεκεμβρίου 2011 για την εφαρμογή του άρθρου 106 παράγραφος 2 της
Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις κρατικές ενισχύσεις υπό μορφή αντιστάθμισης για την παροχή δημόσιας
υπηρεσίας που χορηγούνται σε ορισμένες επιχειρήσεις επιφορτισμένες με τη διαχείριση υπηρεσιών γενικού οικονομικού
συμφέροντος.
23. Την Ανακοίνωση 2012/C8/02 της Επιτροπής σχετικά με την εφαρμογή των κανόνων της Ευρωπαϊκής Ένωσης για τις κρατικές
ενισχύσεις στην αντιστάθμιση για την παροχή δημόσιας υπηρεσίας γενικού οικονομικού ενδιαφέροντος.
24. Την Ανακοίνωση 2016/C 262/01 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο
άρθρο 107 παράγραφος 1 της ΣΛΕΕ.
25. Το υπ' αρ. πρωτ. 129885 ΕΞ 2025/21.07.2025 έγγραφο του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με
θέμα: «Έγκριση τεύχους εξειδίκευσης υπ' αριθ. 41.1»
26. Τη με αρ.πρωτ. 133295 ΕΞ 2025/25.07.2025 απόφαση 9ης Γραπτής Διαδικασίας της Επιτροπής Παρακολούθησης του
Προγράμματος «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση 2021-2027» με την οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής της
δράσης και του τεύχους εξειδίκευσης 41.1.
27. Το με αρ. πρωτ.115150/ΕΥΚΕ 4023/2-11-2016 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα «Οδηγίες αναφορικά με την αξιολόγηση πλήρωσης
του κριτηρίου συμβατότητας των πράξεων με τους κανόνες των Κρατικών Ενισχύσεων.
28. Το με αρ. πρωτ. 101270/ΕΥΚΕ3633/30-09-2016 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με ζητήματα εφαρμογής του
Καν. ΕΕ 651/2014».
29. Το με αρ. πρωτ. 99801/ΕΥΚΕ-ΧΕ1162/27-10-2023 έγγραφο της ΕΥΚΕ-ΧΕ με θέμα «Οδηγίες προς φορείς που εμπλέκονται στη
διαχείριση συγχρηματοδοτούμενων δράσεων κατά την προγραμματική περίοδο 2021-2027 αναφορικά με ζητήματα κρατικών
ενισχύσεων».
30. Το με αρ. πρωτ. 112292/ΕΥΚΕ-ΧΕ 1359/27-11-2023 έγγραφο της ΕΥΚΕ-ΧΕ με θέμα «Διευκρινίσεις στις οδηγίες προς φορείς
που εμπλέκονται στη διαχείριση συγχρηματοδοτούμενων δράσεων κατά την προγραμματική περίοδο 2021-2027 αναφορικά με
ζητήματα κρατικών ενισχύσεων».
31. Το με αρ. πρωτ. 8093/27-01-2023 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Αξιολόγησης «Αποστολή 3ης
τεχνικής οδηγίας σχετικά με τη συμμόρφωση των δράσεων των Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 με την Αρχή «μη πρόκλησης
σημαντικής βλάβης» (Do No Significant Harm-DNSH)».
32. Την υπ' αριθ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24-2-2017 (ΦΕΚ 677/Β/3-3- 2017) Υ. Α. «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης, και υλοποίησης
ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση
ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
33. Την υπ' αρ. πρωτ. 176622/08-10-2025 (ΑΔΑ: ΨΤΘΖΗ-Π8Ψ) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και
Οικονομικών με Θέμα: Πρόσκληση με τίτλο «Ενίσχυση της Λειτουργίας της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού & Συντονισμού
Χρηματοδότησης της ΕΥ ΔΑΜ»
34. Το από 29-09-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα της ΔΑ ΕΣΠΑ ΔΑΜ στην ΕΥΚΕ-ΧΕ, με θέμα: "Ερώτημα — Αν απαιτείται γνώμη περί
κρατικής ενίσχυσης για τη Δράση ΤΒ 6.1".
35. Την από 30-09-2025 απάντηση της ΕΥKE-ΧΕ σύμφωνα με την οποία δεν απαιτείται γνωμοδότηση της ΕΥΚΕ-ΧΕ για τη
συγκεκριμένη δράση που υλοποιείται στο πλαίσιο της Τεχνικής Βοήθειας.
36. Το από 04.11.2025 (id.89381) υποβληθέν ΤΔΠ από τον Δικαιούχο.
37. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της αξιολόγησης της πρότασης και
ειδικότερα στη Λίστα ελέγχου πληρότητας & επιλεξιμότητας της πρότασης (ΛΕΠ) id 92382/ 17.11.2025 και στο Φύλλο Αξιολόγησης

ΑΔΑ: Ρ9ΦΥΗ-Ω7Ν



Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση   
Κωδικός ΟΠΣ: 6043437(Κωδ. Απόφασης: 28600)                    Σελίδα 3

Πράξης (ΦΑΠ) id 93503/18.11.2025, όπως αυτά αποτυπώνονται στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ.
38. Την υπ' αριθ. 205693 ΕΞ 2025/ 26-11-2025 Απόφαση Ένταξης της πράξης «Ενίσχυση της Λειτουργίας της Διεύθυνσης
Στρατηγικού Σχεδιασμού & Συντονισμού Χρηματοδότησης της ΕΥ ΔΑΜ» με Κωδικό ΟΠΣ 6043437, η οποία διατηρείται σε ισχύ,
πλην του στοιχείου Β14 (ΚΩΔ. ΣΑ) που επικαιροποιείται ως κατωτέρω
39. Την υπ'αρ. 207433/28-11-2025 εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής ΕΣΠΑ ΔΑΜ για ορθή επανάληψη της
απόφασης ένταξης
40. Την υπ'αρ. 208660/02-12-2025 εισήγηση του Διοικητή της ΕΥΔΑΜ για ορθή επανάληψη της απόφασης ένταξης

Αποφασίζει 

την Ένταξη της Πράξης «Ενίσχυση της Λειτουργίας της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού & Συντονισμού Χρηματοδότησης της

ΕΥ ΔΑΜ» με Κωδικό ΟΠΣ 6043437 στο Πρόγραμμα «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση 2021-2027» ως εξής:

ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ / ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΕΣ

Πρόγραμμα Προτεραιότητα Κατηγορία περιφέρειας Συγχρηματοδοτούμενη 
δημόσια δαπάνη 

621 - Δίκαιη Αναπτυξιακή 
Μετάβαση

6 - Τεχνική Βοήθεια 
Προγράμματος

Δεν εφαρμόζεται 3.359.300,00 

621 - Δίκαιη Αναπτυξιακή 
Μετάβαση

6A - Τεχνική Βοήθεια 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου

Δεν εφαρμόζεται 140.700,00 

 
Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 6043437
2. Κωδικός COFOG2 01.3 - Γενικές υπηρεσίες

3.Δικαιούχος: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ &
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ της ΕΥΔΑΜ

4.Κωδικός Δικαιούχου: 2010014
5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Η πράξη αφορά σε ενέργειες για την αποτελεσματική υλοποίηση, επιστημονική εκπλήρωση και τεχνική υποστήριξη της
Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού & Συντονισμού Χρηματοδότησης της ΕΥ ΔΑΜ του Προγράμματος σε όλα τα στάδια,
για τις παρακάτω κατηγορίες δράσεων:

- Εκπόνηση στρατηγικών, προπαρασκευαστικών μελετών, εμπειρογνωμοσυνών και παροχή εξωτερικών συμβουλευτικών
υπηρεσιών και Συμβούλων Τεχνικής Υποστήριξης σε εξειδικευμένα θέματα

- Παροχή υπηρεσιών τεχνικών συμβούλων υποστήριξης για στρατηγικό σχεδιασμό, παρακολούθηση του Προγράμματος
και συνδρομή στη διαμόρφωση περιεχομένου προσκλήσεων

- Μετακινήσεις, έξοδα διαμονής και ημερήσια αποζημίωση του προσωπικού της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού &
Συντονισμού Χρηματοδότησης της ΕΥ ΔΑΜ σε εσωτερικό και εξωτερικό

- Εκπαίδευση, διοργάνωση ή συμμετοχή σε σεμινάρια, συνέδρια, διεθνείς και λοιπές συναντήσεις, ημερίδες, δίκτυα, forum
κλπ.

- Βελτίωση και αναβάθμιση τεχνολογικού εξοπλισμού, ηλεκτρονικών συστημάτων και λογισμικού, υπηρεσίες για την
αναβάθμιση των συστημάτων διοίκησης και των πληροφοριακών συστημάτων, την υποστήριξη των

μηχανισμών διαχείρισης για την βελτίωση της αποτελεσματικότητας και ποιότητας υλοποίησης, επεξεργασία και
διαχείριση δεδομένων για την εύρυθμη λειτουργία της Διεύθυνσης σε θέματα ΕΣΔΙΜ.

- Λοιπές απαραίτητες δαπάνες για την εύρυθμη λειτουργία της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού & Συντονισμού
Χρηματοδότησης της ΕΥ ΔΑΜ
6. Παραδοτέα πράξης: 

1. Στρατηγικές μελέτες, προπαρασκευαστικές μελέτες, εμπειρογνωμοσύνες
2. Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών υποστήριξης (του Προγράμματος Τ.Β)
3. Υλοποίηση μετακινήσεων του προσωπικού της Δ/νσης σε εσωτερικό/εξωτερικό
4.Εκπαίδευση/κατάρτιση στελεχών, συμμετοχή σε συνέδρια, σεμινάρια κ.οκ
5. Προμήθεια τεχνολογικού εξοπλισμού και εφαρμογές πληροφορικής
6. Γενικά Έξοδα λειτουργίας
7. Παροχή Υπηρεσιών Καθαριότητας

ΑΔΑ: Ρ9ΦΥΗ-Ω7Ν



Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση   
Κωδικός ΟΠΣ: 6043437(Κωδ. Απόφασης: 28600)                    Σελίδα 4

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ)

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

PSO692b Άτομα που εκπαιδεύτηκαν/ καταρτίστηκαν 
εκτός Δικαιούχων Άτομα Δεν εφαρμόζεται 20,00

PSO693 Συμβάσεις παροχής υπηρεσιών και 
προμηθειών Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 10,00

PSO694 Δικαιούχοι που υποστηρίζονται Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 2,00
PSO696 Ενέργειες επικοινωνίας και προβολής Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 4,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/12/2025.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2029.

9. Δεν υπάρχει προθεσμία ανάληψης υποχρέωσης Κρίσιμων Υποέργων.

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 3.500.000,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 3.500.000,00

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 3.500.000,00

10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 3.500.000,00 € 

13. H πληρωμή της πράξης γίνεται με άμεση πληρωμή Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις σχετιζόμενες 

πληρωμές της πράξης. 

ΑΔΑ: Ρ9ΦΥΗ-Ω7Ν



Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση   
Κωδικός ΟΠΣ: 6043437(Κωδ. Απόφασης: 28600)                    Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 3.500.000,00 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη)

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε8517 2025ΣΕ85170005 Νέο Εργο ΠΔΕ NAI 3.500.000,00 

Ε8197 2025ΣΕ81970000 (-) OXI 0,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 3.500.000,00 €.

ΑΔΑ: Ρ9ΦΥΗ-Ω7Ν



Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση   
Κωδικός ΟΠΣ: 6043437(Κωδ. Απόφασης: 28600)                    Σελίδα 6

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους

και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται

στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη

και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης

Κοινοποίηση: 

1.ΕΦΕΠΑΕ
2.ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας

Εσωτερική διανομή: 

1.	Γραφείο Αν.Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
2.	Γραφείο Διοικητή Ειδικής Υπηρεσίας Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης
3.	Γραφείο Προϊστάμενου Διαχειριστικής Αρχής ΕΣΠΑ ΔΑΜ
4.	Μονάδες Α1 Α2 Β2 Διαχειριστικής Αρχής ΕΣΠΑ ΔΑΜ
5.	Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα (κοινοποιείται 
ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ)
6.	Φορέας Χρηματοδότησης (Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων)
7.	Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ) 
    

ΑΔΑ: Ρ9ΦΥΗ-Ω7Ν


		2025-12-08T10:33:58+0200
	MIS OFFICE
	NSRF Greece singed


		2025-12-08T10:44:32+0200
	Athens




